
 

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

26.02.2019                                                 №  492    

Об  отчёте  о  выполнении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального 
имущества Вязниковского района  за 2018 год  

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона Российской Федерации         

от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», статьёй 23 Устава муниципального образования Вязниковский 

район, прогнозным планом (программой) приватизации муниципального 

имущества Вязниковского района на 2018 год, утверждённым решением Совета 

народных депутатов Вязниковского района от 26.09.2017 № 176, заслушав отчёт 

заместителя главы администрации района, председателя комитета по управлению 

муниципальным имуществом и землеустройству  Е.Е. Илларионовой о  

выполнении прогнозного  плана (программы) приватизации муниципального 

имущества Вязниковского района за 2018 год, Совет народных депутатов 

Вязниковского района   р е ш и л: 

1. Принять к сведению отчёт о выполнении прогнозного  плана (программы) 

приватизации муниципального имущества Вязниковского района за 2018 год 

согласно приложению. 

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

   

 Исполняющий обязанности 

Главы Вязниковского района, 

          Председателя Совета народных депутатов                             Л.Б. Алексеева         

 



 

 

 

 

 

Отчёт  

о выполнении прогнозного  плана (программы) 

 приватизации муниципального имущества Вязниковского района  

за 2018  год 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 
Вязниковского района на 2018 год утверждён решением Совета народных 
депутатов Вязниковского района от 26.09.2017 № 176 «Об утверждении 
прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 
Вязниковского района на 2018 год».  Данный план с учётом дополнений включает 
в себя 16 объектов недвижимого имущества Вязниковского района, 
автотранспортные средства.  

 В течение 2018 года было объявлено 24 аукциона, включающих 44 лота: 

№ 
п/п    Объект приватизации 

Количество 
объявленных 

торгов 

Способ       
продажи 

Фактическое 
поступление   

в бюджет, руб

1 2 3 4 5 

1. Нежилое здание, общая 

площадь 496,4 кв. м, 

совместно с земельным 

участком, общая площадь 

1185 кв. м, расположенные 

по адресу: Владимирская 

область, Вязниковский 

район, посёлок Мстера, 

площадь Ленина, д. 6, 

является объектом 

культурного наследия 

регионального значения 

«Купеческий дом, XIXв.».  

1 
(начальная 

цена 
1 028 829,00 

руб.) 

 

конкурс 

 

не состоялся 

2. Нежилое здание, общая 

площадь 211,5 кв.м,  

совместно с земельным 

участком, общая площадь 

1421 кв. м, расположенные 

по адресу: Владимирская 

область, г. Вязники,  

ул. Благовещенская, д. 22.  

1 

(начальная 

цена 540 952,50 

руб.) 

аукцион 

стоимость 

продажи      

900 705,00 

Приложение 

к решению Совета народных депутатов 

Вязниковского района 

от 26.02.2019   № 492     



2 

 

1 2 3 4 5 

3. Нежилое помещение, общая 

площадь 78,3 кв. м, 

расположенное по адресу: 

Владимирская область,  

г. Вязники, ул. Куйбышева, 

д. 4. 

1 

(начальная 

цена 

220 321,00 

руб.) 
 

аукцион 

стоимость 

продажи      

220 321,00 

2 

(начальная 

цена 643 929,00 

руб.) 

аукцион не состоялся 

4. Помещение, назначение: 

нежилое,  площадь 658,2 кв. 

м, этаж  № 01,  № 02, 

расположенное по адресу: 

Владимирская область, 

г. Вязники, ул. Метал- 

листов, д. 12А. 

1 

(начальная 

цена 643 929,00 

руб.) 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

не состоялся 

2 

(начальная 

цена 475 121,00 

руб.) 

аукцион не состоялся 

5. Помещение,  назначение: 

нежилое, общая площадь 

368,3 кв. м,  этаж  № 1, 

расположенное по адресу: 

Владимирская область, 

Вязниковский район, 

деревня Шатнево,  ул. Наго- 

рная,  дом 9а. 

1 

(начальная 

цена  

475 121,00 

руб.) 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

 

 

не состоялся 

 

6. Нежилое здание, 

4-этажное, в том числе 

подземных 1, общая 

площадь  2964,4  кв. м,  

(литер А,  является 

объектом культурного 

наследия регионального 

значения «Здание 

фабричной светелки»,  1898 

г.,) совместно с земельным 

участком, общая площадь 

2 634 кв. м, расположенные 

по адресу: Владимирская 

область, г. Вязники, 

ул. Благовещенская, 

д. 56/11. 

 

3 

(начальная 

цена 

8 628 740,00 

руб.) 

конкурс 

 

не состоялся 

 



3 

 

1 2 3 4 5 

3 

(начальная 

цена 

131 000,00 

руб.) 

аукцион 

 

 

не состоялся 

 

 

7. Нежилое  здание, 

назначение: нежилое 

здание,  площадь 1 190,5 кв. 

м, количество этажей: 3, в 

том числе подземных: 1, 

расположенные по адресу: 

Владимирская область,  

г. Вязники,  ул. Ленина,  

д. 6а                          

под разборку для 

вторичного использования 

строительных   материалов 

1 

(начальная 

цена 

131 000,00 

руб.) 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

не состоялся 

2 

(начальная 

цена  

198 658,00 

руб.) 

аукцион 

 

не состоялся 

 

8. Нежилое здание, 1-этажное, 

общей площадью  155,8 кв. 

м, литера А, совместно с 

земельным участком, общая 

площадь 338 кв. м, 

расположенные по адресу: 

Владимирская область, 

Вязниковский район, 

деревня    Малые     Удолы,  

д. 63.   

2 

(начальная 

цена  

198 658,00 

руб.) 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

не состоялся 

2 

(начальная 

цена  

 965 400,00 

руб.) 

аукцион 

 

не состоялся 

 

 

9. 
 
 

Нежилое здание, 

назначение: нежилое, 

площадью 941,5 кв. м, 2-

этажное (подземных 

этажей-1), совместно с 

земельным участком 

площадью 1 200 кв. м, 

расположенные по адресу: 

Владимирская область, 

Вязниковский район, 

деревня Перово, улица 

Школьная, дом 3а.   

1 

(начальная 

цена   

965 400,00 

руб.) 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

не состоялся 

2 

(начальная 

цена   

195 847,00  

руб.) 

аукцион не состоялся 

10. Здание, назначение: 

нежилое, общей площадью  

99,3 кв. м, совместно с 

земельным участком, общая 

площадь 813 кв. м, 

расположенные по адресу: 

Владимирская область, 

Вязниковский район, село 

Станки, ул. Красная Гора,  

д. 4.   

1 

(начальная 

цена   

195 847,00  

руб.) 

продажа 

посредством 

публичного 

предложения 

не состоялся 



4 

 

1 2 3 4 5 

1 

(начальная 

цена   

1 452 213,00 

 руб.) 

аукцион не состоялся 

11. Здание, назначение: 

нежилое здание, общей 

площадью 1105,3 кв. м, 

количество этажей 2, 

совместно с земельным 

участком, общей площадью 

7203 кв. м,  расположенные 

по адресу: Владимирская 

область, Вязниковский 

район, село Сергиевы 

Горки,       ул. Молодежная, 

д. 2.   

1 

(начальная 

цена   

1 452 213,00 

 руб.) 

продажа 

посредствам 

публичного 

предложения 

не состоялся 

12. Здание, назначение: 

нежилое здание, общей 

площадью 140,8  кв. м, 

количество этажей 1,  

совместно с земельным 

участком, общей площадью 

610 кв. м,  расположенные 

по адресу: Владимирская 

область, Вязниковский 

район,  д.Сергеево, 

ул. Центральная,  д. 1а.   

1 

(начальная 

цена   

263 289,00 

руб.) 

аукцион 

Стоимость 

продажи       

263 289,00 

13. Здание бани,  назначение: 

нежилое здание, 1-этажное,  

общая площадь  177,0  кв. 

м, совместно с земельным 

участком общей площадью  

252 кв. м, расположенные 

по адресу: Владимирская 

область, Вязниковский 

район, деревня  Воробьев-

ка, д. 47 

2 

(начальная 

цена  

597 000,00 

руб.) 

аукцион 

 

 

не состоялся 

 

 

15. Нежилое здание, назна-

чение: нежилое, 1-этажное, 

общая площадь  

283,8  кв. м, совместно с 

земельным участком общей  

площадью  603 кв. м, 

расположенные по адресу: 

Владимирская область, 

Вязниковский район,  

деревня  Октябрьская,  

ул. Шоссейная, д. 1. 

2 

(начальная 

цена            

388 678,00 

руб.) 

аукцион 

 

 

не состоялся 

 

 



5 

 

1 2 3 4 5 

16. Нежилое здание, 

назначение: нежилое, 

площадью 941,5 кв. м,  2-

этажное (подземных 

этажей-1), расположенные 

по адресу: Владимирская 

область, Вязниковский 

район, деревня Перово, 

улица Школьная, дом 3а, 

под разборку для 

вторичного использования 

строительных   материалов 

1 

(начальная 

цена            

129 351,00 

руб.) 

аукцион 

 

 

не состоялся 

 

 

Получено средств в 2018 году 1 384 315,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 


